

フリマアプリ「フリル」販売手数料無料化を継続

～「フリル」は販売手数料無料のフリマアプリへ～

株式会社 Fablic(本社:東京都渋谷区、代表取締役 CEO:堀井翔太)が運営する日本初のフリマアプリ「フリル(FRIL)」は、今年10月1日から12月末までの期間限定で開始した販売手数料無料化について、来年1月1日以降も継続することが決りましたのでご報告いたします。終了時期については未定といたします。

■出品者様の金銭負担*0円

販売手数料の無料化後は想定を上回る利用者の増加と、今後も継続を求める数多くのご要望をいただいたため継続について検討を進めていました。「フリル」ではこれまで、配送に関する補償や、偽造品に対するパトロール、利用者の質問に素早く対応するチャットサポートなど、利用者の安心・安全を意識したサービス作りに注力してきました。加えて今後は、販売手数料無料を継続することで最も多くの利用者が集まるフリマアプリを目指します。

*出品価格を「送料込み」にした場合の配送料は出品者負担となります。

*10,000円未満の売上金振り込み申請の場合、手数料として210円(税込)が発生します。



■販売手数料無料期間の改訂について

2016年12月31日までとしていた販売手数料無料期間を改訂し、2017年1月1日以降も継続いたします。

(前) [開始日] 2016年10月1日 ~ [終了日] 2016年12月31日まで

(後) [開始日] 2016年10月1日 ~ [終了日] 未定

NEWS RELEASE

2016年11月2日

株式会社Fablic



■ フリルの各種手数料

販売手数料	出品手数料	売上金の振込手数料	各種決済手数料
無料	無料	10,000円未満 210円 10,000円以上 無料	・コンビニ 100円 ・通信キャリア 100円 ・銀行・ATM 100円 ・Paidy後払い 無料 ・クレジットカード 無料

■ 今後の戦略について

販売手数料が無料のフリマアプリとして出品者様が手軽に使えるサービスを目指します。同時に出品数を圧倒的に増加させることで購入者様にとっても「欲しいものが見つかるフリマアプリ」として広く訴求し更なる取引の活性化を図ります。

■ 「フリル(FRIL)」について

「フリル(FRIL)」は2012年7月よりスタートした、日本初のフリマアプリです。スマートフォン上で、不要な物や売りたいものを僅か3分で手軽に出品することができるほか、探していたブランド物や商品を格安で購入することもできるサービスです。利用者の口コミにより広まり、現在ダウンロード数は*600万を越えています。(※2016年11月時点)

URL: <https://fril.jp/>

■ 株式会社Fablic概要

会社名：株式会社 Fablic

代表者：代表取締役 CEO 堀井翔太

URL : <https://fablic.co.jp/company>

資本金：5億1847万5千円

事業内容：フリマアプリ「フリル(FRIL)」の企画・開発・運営

本社：〒150-0012 東京都渋谷区広尾1丁目13-1 フジキカイ広尾ビル3F

本プレスリリース及び資料についてのお問い合わせ、取材をご希望される方は、下記にご連絡下さい。

株式会社 Fablic 広報 永里

TEL 03-6459-3126

FAX 03-6459-3127

E-mail : pr@fablic.co.jp